
بيان التدفقات المالية الموحد المخت�صر للثلاثة �أ�شهر المنتهية في 31 مار�س  ٢٠١٦

بيان التغيرات في حقوق الملكية الموحد المخت�صر للثلاثة �أ�شهر المنتهية في  31  مار�س ٢٠١٦  

بيان المركز المالي الموحد المخت�صر

كما في 31 مار�س ٢٠١٦

بيان الربح �أو الخ�سارة الموحد المخت�صر

للثلاثة �أ�شهر المنتهية في  31  مار�س  2016                          

�أن�شطة العمليات

قرو�ض م�سددة وفوائد م�ستلمة و�إي�صالات �إئتمانية �أخرى 

الم�ستلم من بيع المركبات

عمولات ت�أمين م�ستلمة

الم�ستلم من بيع مخزون لاأرا�ضي

ايجارات م�ستلمة

قرو�ض و�سلفيات ممنوحة للعملاء

مدفوعات لموردي المركبات  

مدفوعات الم�صروفات الت�شغيلية

مدفوعات م�شتريات مخزون لاأرا�ضي

مكاف�أة مجل�س لاإدارة المدفوعة

فوائد مدفوعة

�صافي التدفقات النقدية الم�ستخدمة في �أن�شطة العمليات

�أن�شطة الا�ستثمار

م�صروفات ر�أ�سمالية ل�شراء عقارات ومعدات

مبالغ م�ستلمة من بيع عقارات ومعدات

�صافي التدفقات النقدية الم�ستخدمة في �أن�شطة الا�ستثمار

�أن�شطة التمويل

قرو�ض لأجل م�ستلمة, �صافي

�أرباح �أ�سهم مدفوعة

تبرعات مدفوعة

�صافي التدفقات النقدية الناتجة من �أن�شطة التمويل

�صافي النق�ص في النقد وما في حكمه

النقد وما في حكمه في 1 يناير 

النقد وما في حكمه في 31 مار�س

يتكون النقد وما في حكمه من :

النقد و�أر�صدة لدى البنوك

ناق�صا:

النقد المقيد

�سحوبات على المك�شوف

52,604

14,843

376

1,196

163

)55,594(

)17,389(

)4,372(

)1,117(

)350(

)1,576(

)11,216(

)1,264(

172

)1,092(

١٠،٢٣٧

)19(

)4(

10,214

)2,094(

)158(

)2,252(

1,939

)374(

)3,817(

)2,252(

42,814

19,196

298

2,589

168

)44,422(

)25,597(

)5,333(

-

)330(

)1,592(

)12,209(

)1,669(

139

)1,530(

12,540

)198(

)56(

12,286

)1,453(

1,226

)227(

8,484

)7,462(

)1,249(

)227(

الموجودات

النقد و�أر�صدة لدى البنوك	

قرو�ض و�سلفيات مقدمة للعملاء	

ذمم تجارية مدينة	

المخزون	

عقارات ا�ستثمارية	

عقارات ومعدات	

موجودات �أخرى	

مجموع الموجودات	

المطلوبات وحقوق الملكية

المطلوبات

�سحوبات على المك�شوف	

ذمم تجارية دائنة و�أخرى	

قرو�ض بنكية لأجل	

�سندات �صادرة	

مجموع المطلوبات	

حقوق الملكية

ر�أ�س المال	

�أ�سهم خزينة	

الاحتياطي القانوني	

الاحتياطات لاأخرى	

لاأرباح الم�ستبقاة	

مجموع حقوق الملكية	

مجموع المطلوبات وحقوق الملكية

2,662 	3,402 	6,803 	8,441 تمويل لاأفراد	

657 	284 	19,717 	14,17٥ المركبات	

263 	293 	291 	344 الت�أمين	

561 	488 	2,006 	2,185 العقارات	

4,143 	4,467 	28.817 	25,14٥ 	

فوائد مكت�سبة

فوائد مدفوعة

�صافي الفوائد المكت�سبة

مبيعات المركبات  

تكلفة المبيعات

اجمالي ربح مبيعات المركبات

ر�سوم وعمولات مكت�سبة

�أرباح من بيع مخزون لاأرا�ضي

دخل لاإيجار

مجموع الإيرادات الت�شغيلية

م�صروفات ت�شغيلية

مخ�ص�ص انخفا�ض قيمة القرو�ض الممنوحة والذمم 

المدينة ،�صافي الا�ستردادات

�صافي لاإيرادات لاأخرى 

ربح الفترة

العائد الأ�سا�سي والمخف�ض على ال�سهم بقيمة 100 فل�س

ب�آلاف الدنانير البحرينية

ب�آلاف الدنانير البحرينية

مجموع �أرباح	 ا	حتياطي	 ا	حتياطي ا	حتياطي تحوط ا	حتياطي  �أ�سهم 		

حقوق الملكية م�ستبقاة	 عام	 ا	لتبرعات	 ا	لتدفقات النقدية قانوني خزينة	 ر�أ�س المال	 2016 )مراجعة(                       	

111,420 	41,302 	20,250 	814 	)224( 	33,542 	)599( 	16,335 كما في 1 يناير ٢٠١٦	

تخ�صي�صات ل�سنة 2015 )بموافقة الم�ساهمين(:

- 	)٣٠٠( 	- 	٣٠٠ 	- 	- 	- 	- - تبرعات معلنة	

)7,251( 	)7,251( 	- 	- 	- 	- 	- 	- - �أرباح �أ�سهم مدفوعة للم�ساهمين	

- 	)1,500( 	1,500 	- 	- 	- 	- 	- - المحول للاحتياطي العام 	

104,169 	32,251 	21,750 	1,114 	)224( 	33,542 	)599( 	16,335 الر�صيد بعد تخ�صي�صات  ٢٠١٥	

الدخل ال�شامل للفترة	

4,46٧ 	4,467 	- 	- 	- 	- 	- 	- ربح الفترة	

الدخل ال�شامل لاآخر	

)978( 	- 	- 	- 	)978( 	- 	- 	- - خ�سائر القيمة العادلة على احتياطي تحوط التدفقات النقدية	

3,489 	4,467 	- 	- 	)978( 	- 	- 	- مجموع الدخل ال�شامل للفترة 	

)4( 	- 	- 	)4( 	- 	- 	- 	- تبرعات مدفوعة	

107,654 	36,718 	21,750 	1,110 	)1,202( 	33,54٢ 	)599( 	16,33٥ كما في 31 مار�س 2016	

ب�آلاف الدنانير البحرينية

ب�آلاف الدنانير

البحرينية

الربحالإيرادات

ب�آلاف الدنانير البحرينية
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2016
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201٥
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2015

)مدققة(

31  مار�س

2015

)مراجعة(

اعتمدت المعلومات المالية المرحلية الموحدة المخت�صرة من قبل مجل�س لاإدارة في 26 �أبريل 2016 ووقعها نيابة عن المجل�س كل من:

ال�شركة حا�صلة على ترخي�ص م�صرف البحرين المركزي للعمل كم�ؤ�س�سة مالية خا�ضعة با�شرافه.

تمت مراجعة البيانات المالية الموحدة المخت�صرة  �أعلاه من قبل 

ال�سادة كي بي ام جي الذين �أبدوا ر�أي غير متحفظ حولها في 

26 �أبريل 2016.

خالد محمد علي مطر

ع�ضو مجل�س لاإدارة

�سيد عبدالغني حمزة قاروني

ع�ضو مجل�س لاإدارة

د. عادل حبيل

الرئي�س التنفيذي

لاإحتياطيات ولاأرباح الم�ستبقاةر�أ�س المال

�شـــركة البـــحرين للت�ســــهيلات التجــارية �ش.م.ب.

  المعلومات المالية المرحلية الموحدة المخت�صرة 31 مار�س 2016
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ربح الفترة

الدخل ال�شامل الآخر

البنود التي يمكن �إعادة ت�صنيفها لاحقا للربح �أو الخ�سارة 

خ�سارة القيمة العادلة على احتياطي تحوط التدفقات 

النقدية

�إجمالي الدخل ال�شامل للفترة

ب�آلاف الدنانير البحرينية
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الثلاثة �أ�شهر المنتهيةالثلاثة �أ�شهر المنتهية

المعلومات القطاعية 

للثلاثة �أ�شهر المنتهية في 31 مار�س ٢٠١٦

			  بيان الدخل ال�شامل الموحد المخت�صر

للثلاثة �أ�شهر المنتهية في  31  مار�س  ٢٠١٦


